
                                                                                     

1 

 

 
Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale del Piemonte 

 
 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA E POSA DI 
VENTI ANALIZZATORI DI OSSIDI DI AZOTO PER LA RETE DI RILEVAMENTO DELLA 
QUALITA’ DELL’ARIA GESTITA DA ARPA PIEMONTE E RELATIVA MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE ON SITE (CIG 890127085F) 

  
  
 

Verbale della quarta seduta pubblica  

 

 
 
Intorno alle ore 11:00 circa del giorno 29.07.2022, è attivata in modalità telematica la quarta seduta 
pubblica della procedura aperta succitata.  
 
Le operazioni sono condotte dalla Commissione Giudicatrice nominata con Determinazione 
Dirigenziale n.  384 del 22.04.2022 nella seguente composizione: 
 - dott.ssa Manuela Bernardi (Presidente); 
 - dott.ssa Gabriella Ippolito (Componente); 
 -  ing. Milena Sacco (Componente). 
 
Svolge per conto dell’Ufficio acquisti beni e servizi, le funzioni di supporto tecnico e di segretario 
verbalizzante, la dott.ssa Livia Clausi, collaboratrice amministrativa in servizio presso il Dipartimento 
affari amministrativi e personale di Arpa Piemonte. 
 

PREMESSO 

- che è stato comunicato ai concorrenti via piattaforma telematica di gestione della gara, che il 
29.07.2022 alle ore 11:00 avrebbe avuto luogo la presente seduta; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
La Commissione richiama i punteggi tecnici finali di seguito esposti, attribuiti nelle precedenti sedute 
riservate di valutazione delle offerte tecniche, al cui verbale rinvia per i relativi dettagli, disponendone 
la pubblicazione sulla piattaforma digitale di gestione della gara: 
 
Concorrente Punteggio tecnico offerta 
ENVEA SpA 65,43 
PROJECT AUTOMATION SpA 80,00 



                                                                                     

2 

 

 
Il    Segretario   procede   poi sulla   piattaforma   telematica “arpa-piemonte.acquistitelematici.it”   
alle incombenze necessarie all’apertura delle buste elettroniche contenenti le offerte economiche 
presentate dai succitati due operatori economici e le rende  disponibili alla Commissione Giudicatrice 
riunita on line sulla piattaforma medesima e via Teams, per le valutazioni di competenza. 
 
Di ogni offerta economica la Commissione, all’unanimità, verifica favorevolmente l’ammissibilità, 
acquisisce il relativo valore, attribuisce i pertinenti punteggi, con gli esiti di seguito riportati: 
 

Operatore economico Ribasso percentuale 
offerto 

Punteggio Economico 
  

ENVEA SpA 10,60 7,26 
 
PROJECT AUTOMATION 
SpA 29,20 20,00 

 
Si procede a stilare la graduatoria di seguito esposta: 
 

 Operatore economico Punteggio tecnico 
 
Punteggio economico 
  

 
Punteggio totale offerta 

PROJECT AUTOMATION 
SpA 80,00 20,00 

 
100,00 

ENVEA SpA 65,43 7,26 72,69 

 
Si dà atto che, essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a tre, è facoltà e non obbligo della 
Stazione Appaltante procedere alla valutazione dell’anomalia della migliore offerta che ha ottenuto 
il massimo punteggio attribuibile.  
 
Si dispone in conclusione la trasmissione degli atti al Rup ai fini dell’attivazione prima 
dell’aggiudicazione, della verifica della congruità dei costi della manodopera imposta dall’art. 95 
comma 10 del D.lgs. 50/2016 ed eventualmente della congruità dell’offerta nel suo complesso. 
 
Terminate le operazioni preventivate, la seduta viene chiusa alle ore 11.40 circa.  

 

Letto, confermato, sottoscritto 

 

Dott.ssa Manuela Bernardi                                                                                                        
Firmato in originale    
 



                                                                                     

3 

 

Dott.ssa Livia Clausi                                                                                                                                  
Firmato in originale    

Dott.ssa Gabriella Ippolito                                                                                                          
Firmato in originale                                                                                                                                                                                        

Ing.Milena Sacco                                                                                                                                
Firmato in originale 

 


